PREZYDENT MIASTA SZCZECIN
Szczecin, dnia 29 czerwca 2015r.

WGKIOS$-11.6223.1.2015.JS
UNP: 23320/WGKiOS/-XIX/15

DECYZJA

Na podstawie art. 201 ust. 1, art. 202, art. 211, art. 376 pkt 2, art. 378 ust. 1 ustawy
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (Dz. U. 2013, poz. 1232 j.t.
ze zm.), art. 28 ust. 3i ust. 5 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy — Prawo
ochrony $rodowiska oraz niektorych innych ustaw (Dz. U. 2014, poz. 1101) i art. 104,
art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postepowania administracyjnego
(Dz. U. 2013, poz. 267 jt. ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Drobimex Sp. z o.0.
ul. Kniewska 6, 70-846 Szczecin w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego
na prowadzenie instalacji do uboju drobiu o zdolnosci produkcyjnej 423 ton na dobe,
poprzez wprowadzenie do pozwolenia instalacji oczyszczania $ciekow przemystowych
w Zaktadzie Drobiarskim Drobimex Sp. z 0.0, zlokalizowanym w Szczecinie przy
ul. Kniewskiej 8 - zmiana decyzji Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 30.06.2006r.,
znak: WGKiOS.II.EP.6430/3/05/06 zmienionej decyzjami z dnia 05.01.2010r., znak:
WGKiOS.II.EP.6430/3—‘I.6/05/06, Z dnia 07.05.2010 r. znak: WGKiOS.II.EP.6430/3-
2.1/05/08, z dnia 25.08.2010r. znak: WGKiOS.H.EP.6430/3-3.1/05/06,
z dnia 14.01.2013r. znak: WGKiOS—II.6223.5—6.2012..JS, z dnia 28.11.2013 r. znak:
WGKIOS-11.6223.2.2013.JS, z dnia 27.10.2014 r. znak. WGKIOS-1i.6223.3.2014.JS
iz dnia 27.11.2014 r. znak: WGKIOS-11.6223.7.2014.JS.

orzekam

zmienié¢, na wniosek strony, ostateczng decyzje Prezydenta Miasta Szczecin z dnia
30.06.2006r., znak: WGKiOS.lI.EP.6430/3/05/OS, zZmieniong decyzjami z dnia
05.01.2010r., znak: WGKiOS.H.EP.6430/3-1.6/05/06, z dnia 07.05.2010 r. znak:
WGKIOS.II.EP.6430/3-2.1/05/06, z dnia 25.08.2010r. znak: WGKIOS.I1.EP.6430/3-
3.1/05/08, z dnia 14.01.2013r. znak: WGKiOS—H.6223.5-6.2012.J8, Z dnia 28.11.2013
r. znak: WGKiOS-11.6223.2.2013.JS, z dnia 27.10.2014 r  znak. WGKiO$-
.6223.3.2014.JS i z dnia 27.11.2014 r. znak: WGKiOS-II.6223.7.2014.JS, udzielajgcg
pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do uboju drobiu o zdolnosci produkcyjnej
423 ton na dobe w Zakiadzie Drobiarskim Drobimex Sp. z 0.0, Zlokalizowanym
w Szczecinie przy ul. Kniewskiej 8, poprzez wprowadzenie do pozwolenia instalacji
oczyszczania sciekow przemystowych, w nastepujacy sposob:

1. W rozstrzygnieciu decyzji na str. 1 wiersze od 1 do 5 otrzymujg brzmienie:

» Udzielam Drobimex Spéice z ograniczong odpowiedzialno$cia pozwolenia
zintegrowanego na prowadzenie instalacji:

~ do uboju drobiu o zdolnosci Przetwarzania 423 ton tusz na dobe,

— do oczyszczania Sciekéw o przepustowosci 2500 m:’ldobe,

w Zakiadzie Drobiarskim, zlokalizowanym przy ul. Kniewskiej 8 w Szczecinie”

2. Daziat | pkt 1.3 otrzymuje tytut i brzmienie:

» |.3. Opis instalacji i stosowanej technologii uboju drobiu

Zaktad Drobiarski Drobimex Sp. z o.0. jest zaktadem o profilu  produkcyjnym
obejmujgcym skup i transport drobiu, ubdj, dzielenie miesa na tuszki i elementy
oraz produkcje nieprzetworzonych wyrobéw gotowych. Zaktad posiada jedng linie



technologiczng uboju kurczat o zdolnosci produkeyjnej uboju 12000 szt/h. Zdolno¢
produkcyjna instalacji do uboju zwierzat wynosi 423 Mg/dobe.”

3. Dziat| pkt 3.5. Procesy przetwoércze otrzymuje brzmienie:

Procesy przetworcze prowadzone W zakladzie stanowig instalacie pomocnicza

o zdolnosci przetwarzania produktéw do 40 Mg/dobe i obejmuja nastepujace linie

technologiczne:

— linia marynowania i pakowania wyrobéw KFC, w tym 3 szt. masownice
(do marynowania) i grillownica (do solenia i przyprawiania produktow)

— linie pakowania asortymentow w postaci: luz, tacki

— linia wyrobdw grillowych przyprawionych Grill

— linia produkgji Skrzydet KFC, Kurczat 9 czesci KFC, Filetow KFC, Poledwiczek
KFC

Procesy charakteryzuja sie znacznym stopniem zroznicowania wynikajacym z przyjetej

struktury asortymentowej zaktadu. Stosowane operacje w wymienionych procesach to:

wstepne przygotowanie surowca, zestawianie sktadu surowcowego, odkostnianie,

przyprawianie, marynowanie, panierowanie, chtodzenie, zamrazanie,

konfekcjonowanie, porcjowanie, pakowanie, magazynowanie i dystrybucja.”

4. Dziat | w pkt 3.6 charakterystyka instalacji pomochiczych wykresla
sie w catosci pkt 3.6.2.1. Oczyszczalnia $ciekow przemystowych.

5. Dziat | pkt 3.6.5. Energetyka cieplna
Tab. 1 otrzymuje brzmienie:

Kociot nr 1 [ Kociotnrd |

[ Kociotnr2 |
"Mocnominana | 0785MW 0,785 MW
E-3 E-8
0,35m

8,9m
brak

Moc nominalna

Nominalne cisnienie pary

Sprawnosc¢ ciepina

eSS S —
Charakterystyka emitorow

- §rednica

- wysokos¢

- urzadzenie oczyszczaj

0,35m

ce

6. Dziatl pkt 3.6.6.1

W tab. 2 Wykaz zbiornikow magazynowych, dodaje sie wiersze

Kod zbiornika | Zawartos¢ zbiornika Wielkosé | Rok produkeji | Decyzja Sposdb
zbiornika uDT zabezpieczenia
B10 Zbiornik pionowy Planowany Nie Zbiornik stalowy

do magazynowania 35m’ do montazu dotyczy | z ptaszczem

odpadéw zwierzecych w 2015-2016r zewnetrznym z blachy

miekkich (produktow trapezowej z izolacja

ubocznych z instalacji z weiny mineralnej oraz

uboju) z ptaszczem chtodzacym
na powierzchni boczne;

(8]



na wysokosci ok. 4 m
i ptaszczem chlodzgcym
na dennicy dolnej.

uboju)

miekkich (produktow
ubocznych z instalacji

B11 Zbiornik pionowy Planowany Nie Zbiornik stalowy
do magazynowania 35m’ do montazu dotyczy | z ptaszczem
odpadow zwierzecych w 2015-2016r zewnetrznym z blachy

trapezowej z izolacjg

z weiny mineralnej oraz
z ptaszczem chiodzgcym
na powierzchni bocznej
na wysokosci ok. 4 m

i ptaszczem chlodzacym
na dennicy dolnej.

7. Daziat | pkt 3.7.1. otrzymuje nowy tytut i brzmienie:

3.7.1. Zuzycie surowcoéw i materiatéw dla instalacji IPPC do uboju drobiu

Tab.4
Kod surowca | Surowiec/ materiat pomocniczy Zastosowanie Zuzycie w Mg/rok
1 2 3 4
R1 Zywiec drobiowy surowiec gtowny 106 600 J

8. Daziatl pkt 3.7.2. otrzymuje nowy tytut i brzmienie:

3.7.2. Zuzycie surowcow i materialow na potrzeby instalacji pomocniczych

Tab. 4.1.
Kod surowcow/materiatow Surowiec/ materiat Zuzycie w Mg/rok
1 2 3
R1 Gazy spozywcze 150.000 m®
R2 Sol spozywcza 5
R3 Sol peklujaca azotynowa 200
R4 Przyprawy i mieszanki przyprawowe 500
R5 Papier i tektura 5.000
R6 Tworzywa sztuczne ( worki, tacki, folie) 1.000
| R7 Aluminium 1,0




S

9. Dziat | pkt 3.7.3. otrzymuje nowy tytut i brzmienie:

3.7.3. Zuzycie paliw na potrzeby produkcji ciepta, pary technologicznej
i transportu wewnetrznego

| Kod Rodzaj paliwa Zuzycie paliwa procesowe ogrzewanie ‘\
1 2 3 4 8
F1 Gaz ziemny 1 300 000 m® 1 300 000 m®
F2 Olej opatowy 12 Mg
O e ™ | 20Ms




Hd obaiupaimodpo
BES'LES '9ZS yoAuzolwayo : ejuexsAzn |
'5ZS 28 GeeH MOMPOIS 2k HokE lfoueisqns foejuexap Op LR
0oL ‘BLEH ‘GLEH ukzebey -BUZOIWBYD BIU[BZIZSAZOQ PHY
yoAuzoiwayo yoAuozozsndzol
MOYPOIS 8 i Iloueisgns IfoejuEYSp Op Amoyiels semy|
Ge 7LEH uAzebepy -euzoIWaYd eluezozsAzo0 EH Y
MOY310S elURZIZSAZI0 Op Hdd]| eloejeisu|
¥1SZLS ‘LIS yoAuzoiwayo uszozsalwod soklnyajuAzap |
01S'6S '8S ‘LS MOXPOIS BingL I 10508422 BlUBWAZIIN 2oRIAL YPOIS
0£-G '9S ''gS 'eS ‘28 ukzeBely ‘uezpkzin 'Ioe|e)sul 10AN P ZHY
BING L 0y
[azoiupopyo
lumouAkzsew amopngzol od
Azowupopyo yiuukzo Meluouly LHY
BN ZL 0'¢
BZOIUPOIYD [@Z2o1Uupopy2
001 1S eloeelsu| IUMOUAZSEL BMOPNQZO. pazid
nigolp nfogn op 9dd| efoejejsuj
8 & 9 g 14 € 4 L
EENECE
gn| NOMOINS M oBazoluosowod R d
Iloueysgns njeuaew/ 2lUBMOSO)SEZ m:mw%o%%%o_: mo&osm
[auzosidzagaiu eloueisqgns eluemoufzebew BOMOUINS 9SOl fELISIELL20) S PO
9% te1zpn euzoaidzagalN gosodg euemouhzebely [3o1/BN] 210hznz7
‘9qeL

auzoaidzaqaju aldueisqns yshoklessimez (mijed wapfielim ez ) yaAzouoowod mojeliajewl | MOIMOUINS 319Aznz * ¢°2°¢

‘alusiwziq 1N} Amou slhwiAzino p-2¢ pid | feizg oL




11. Dziat | pkt 7.3.1 Dane identyfikacyjne substancji niebezpiecznych otrzymuje
nowg punktacje:

., 3.7.5 Dane identyfikacyjne substancji niebezpiecznych”; tresc tab. 6.1. pozostaje
bez zmian.

12. W dziale | dodaje sie pkt I.6. o tytule i brzmieniu:

,1.6. Opis instalacji IPPC do oczyszczania $ciekow przemystowych i stosowanej
technologii

Oczyszczalnia $ciekdw przemystowych jest oczyszczalnig mechaniczno - chemiczno-
biologiczna, w ktorej oczyszczane sa $cieki przemystowe stanowigce mieszaning
sciekow technologicznych z uboju i rozbioru tusz, $ciekéw z myjni pojazdow,
z instalacji przetwarzania masy ubojowej, $ciekow ze stacji uzdatniania wody, sciekow
z kottowni oraz $ciekéw sanitarnych.

6.1. Technologia oczyszczania Sciekow

Scieki technologiczne z hali uboju, ociekania i pakowni sg wstepnie podczyszczane
na separatorze pierza. Na separator $cieki podawane sg poprzez tzw. pompy pierza.
Tak pozbawione wiekszych zanieczyszczen statych Scieki doptywajg do oczyszczalni
mechanicznej, gdzie tgczg sie ze $ciekami z hali patroszenia. Wymieszane Scieki
przeplywajg kolejno przez sito obrotowe i zbiornik flotacyjny, gdzie nastepuje
wydzielenie ze $ciekow mniejszych czesci statych, lekkich frakcji thuszczowych
oraz zawiesin fatwoopadajgcych. Tak podczyszczone mechanicznie $cieki, sptywajg
grawitacyjnie do przepompowni $ciekow technologicznych, skad okresowo
sa podawane do oczyszczalni chemicznej.

Zadaniem oczyszczalni chemicznej jest wydzielenie ze $ciekdéw rozpuszczonych
zwigzkdw organicznych, ktére nie moga by¢ oddzielone na drodze mechanicznej.
Zasadniczym elementem oczyszczalni jest reaktor rurowy w ktérym dzigki zmianie pH
doptywajacych éciekéw za pomoca kwasu fosforowego, nastepuje kwasna hydroliza
tluszczow, ktére przechodzg catkowicie do roztworu nie tworzac emulsji. Nastepnie
w reaktorze rurowym nastepuje kolejna zmiana pH za pomocg roztworu mleka
wapiennego. W wyniku dodawania mleka wapiennego nastepuje wytrgcenie trudno
rozpuszczalnych zwigzkéw wapnia o strukturze krystalicznej i koagulacja
zanieczyszczen koloidalnych. Tak powstata mieszanina podczyszczonych Sciekow
i drobnych osadéw krystalicznych z zaadsorbowanymi czgstkami koloidalnymi
przeplywa do dekantera lamelowego. Na wlocie do dekantera podawany
jest polielektrolit celem powigkszenia powstajacych struktur osadu w wigksze kiaczki,
silniej sedymentujgce oraz poprawienie skutecznosci koagulacji koloidow i strgcania
fosforanéw wapnia. W wyniku odpowiednio  ustawionych ptyt lamelowych nastepuje
zsuwanie sie wydzielanych osadow do lejow osadowych dekantera. Osady zebrane
w lejach ulegajg wstepnemu grawitacyjnemu zageszczaniu wspomaganym
przez zamontowane wibratory.

Sciek pozbawiony osadu odptywa grawitacyjnie do wezta obnizenia pH silne
zasadowych $ciekow, poprzez dozowanie kwasu siarkowego. Z wezta obnizenia
pH scieki odptywajg do komory rozdziatu oczyszczalni. Wydzielony w dekanterze osad
jest odwadniany na wirdwce dekantacyjnej a nastepnie suszony i zagospodarowany
zgodnie z pozwoleniem na wytwarzanie i odzysk odpadow. Scieki technologiczne,
podczyszczone chemicznie, tacza sie w komorze rozdziatu ze $ciekami sanitarnymi
i wprowadzane s3 do komory napowietrzania zwanej niedotleniong.

Oczyszczalnia biologiczna pracuje metoda wysokoobcigzonego osadu czynnego



z wydzielong komorg stabilizacji osadu nadmiernego, zmodyfikowang poprzez
intensyfikacje proceséw redukcji zwigzkow biogennych.

Intensyfikacja proceséw redukcji zwigzkdw biogennych nastapita w wyniku utworzenia
komory niedotlenionej. Niedotlenienie komory wynika z deficytu tlenowego
spowodowanego skierowaniem do komory oprocz $ciekéw surowych po oczyszczaniu
chemicznym oraz sanitarnych, a takze osadu z osadnika wtérnego oraz $ciekow
z recyrkulacji wewnetrznej [ z komér napowietrzania ]. Ponadto ruszt napowietrzajgcy
w komorze ma mniejszg zdolno$¢ natleniania niz pozostate komory tlenowe. W wyniku
deficytu tlenu nastepuje czesciowo proces biologicznej defosfataciji oraz denitryfikaciji.
Proces biologicznej defosfatacji polega na uwolnieniu ortofosforanéw z osadu
do roztworu z jednoczesnym pobieraniem czeéci tadunkéw zanieczyszczen
organicznych. Pobierane nastepnie w komorze tlenowej ortofosforany gromadzone sg
przez bakterie w postaci form polifosforanowych, bogatych w energie, w zwiekszonej
ilosci. W rezultacie nastgpuje spadek zawartosci fosforu w $ciekach oczyszczonych.
Proces denitryfikacji jest procesem redukcji azotanéw, przez bakterie denitryfikacyjne
zawarte w osadzie czynnym, do azotu gazowego. Zrédiem wegla w procesie sa $cieki
surowe a zrodtem azotanéw recyrkulat z komér napowietrzania. W wyniku pracy
komor napowietrzania nastepuje nitryfikacja oraz redukcja zanieczyszczen
organicznych w wyniku czego nastepuje wzrost masy osadu czynnego w $ciekach.
Oczyszczone $cieki z osadem odptywajg do pionowego osadnika wtérnego,
w ktorym w warunkach zmniejszonego przeplywu nastepuje sedymentacja osadu
czynnego i wydzielenie go ze $Sciekow. Czes$¢ osadu jest zawracana do uktadu
oczyszczania a nadmiar jest odprowadzany do zageszczacza, gdzie nastepuje jego
stabilizacja tlenowa i zageszczanie. Sedymentacja osadu w zageszczaczu
jest wspomagana roztworem mleka wapiennego. Wody nadosadowe z zageszczacza
sg odprowadzane do przepompowni recyrkulacyjnej a osad odprowadzany jest
na poletka osadowe celem koricowego odwodnienia. Po odsaczeniu osad miesza sie
ze stoma i kieruje na ptyte kompostowa gdzie nastepuje koricowa fermentacja osadu
i wytworzenie kompostu.

Sciek oczyszczony po osadniku wtornym, przeptywa poprzez komore pomiarowa
do kolektora ogdlnosptawnego.

6.2. Charakterystyka urzadzen do gromadzenia, oczyszczania i odprowadzania
sciekow
6.2. 1. Obiekty i urzadzenia do oczyszczania $ciekow

A) oczyszczalnia mechaniczna

— pompownia $ciekéw — studnia o $rednicy 150 cm, gteboko$é 3,8 m

— sito obrotowe — szerokos¢ przeswitow 0,8 mm

- instalacja cisnieniowa gorgcej wody ( ptukanie sita obrotowego 60°C)

— tapacz kamieni i piasku

— zbiornik flotacji

— separator osadow — 2szt.

— pompa osadu flotacyjnego

— przepompownia $ciekdw technologicznych: V=180 m®, @ 8.0 m

— przepompownia Sciekéw socjalno-bytowych z krata rzadka; @ 2,5m,
h=40m

— komora rozdziatu $ciekow

B) oczyszczalnia chemiczna

— reaktor rurowy @ 0,3 m, L=85m

— dekanter lamel owy

— stacje dozowania chemikaliow

— wiréwka dekantacyjna

— stacja dozowania kwasu siarkowego



— stacja dozowania mleka wapiennego

C) oczyszczalnia biologiczna

—  komora rozdziatu @ 2,5m, h=2,0 m

—  komory napowietrzania @ 14,0 m, V=650,0 m® -3 szt.

osadnik wtérny @ 14,0 m

— przepompownia recyrkulacyjna

pompownia osadu nadmiernego & 2,5 m, he =4,0m

—  zbiornik osadu nadmiernego ( zaggszczacz) V.= 400,0 m®

zbiornik retencyjny sciekow V = 300,0 m?® ( zaadoptowane poletko osadowe)
— pompownia $ciekow drenazowych

6.2.1.1. Oczyszczalnia mechaniczna

1. Pompownia

W skiad kazdej pompowni wchodzi studnia zbiorcza oraz pompa zatapialna
o specjalnie skonstruowanym wirniku, ktory pozwala na pompowanie $ciekow
zawierajgcych zanieczyszczenia state o $rednicy do 100 mm. Studnia zbiorcza
ma $rednice 150 cm, co zapobiega osadzaniu si¢ w studni ptywajacej warstwy
tuszczu. Scieki surowe zostaja doprowadzone kanatem utozonym z naturalnym
spadkiem do studni zbiorczej o gtebokosci 3,8m, skad zostajg przepompowane na sito
obrotowe.

2. Sito obrotowe

Scieki surowe zostajg przepompowane na sito obrotowe. Najwazniejsza czescig sita
jest beben z szerokoscig prze$witéw wynoszaca 0,8 mm. Profile przepustowe bebna
sg skonstruowane w formie trojkatow, szczyty trojkatow sg skierowane w kierunku
srodka bebna. Scieki zostajg doprowadzone od zewnetrznej strony i przeptywaja
przez beben na jego catej szerokosci. Przefiltrowane §cieki splywajg w najnizszym
punkcie bebna do zbiornika flotacyjnego, a zatrzymane zanieczyszczenia zostajg
usuniete z bebna za pomoca zgarniacza.

Aby uzyska¢ jak najwyzszg zawartos¢ suchej masy zatrzymywanych zanieczyszczen
stalych zostat wykorzystany naped sita, ktory jest regulowany za pomocg regulatora
czestotliwosci. Zatrzymane na bebnie zanieczyszczenia charakteryzuja sie niewielkim
stopniem uwodnienia i tworza drugg warstwe filtracyjna, ktora zatrzymuje np. drobny
piasek. Im grubsza jest druga warstwa filtracyjna, tym mniejsze zanieczyszczenia
zostang na niej zatrzymane.

W przypadku zbyt duzego obcigzenia hydraulicznego sita, czesc Sciekéw zostaje